
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

1 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952160149  

na akci:  

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

Číslo stavby objednatele: 219080008 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16  

 

Statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem 

představenstva. 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

 

IČ:    26475081 

DIČ:    CZ26475081 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen zhotovitel) 



Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele D952160149 ve znění dodatku č. 1 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Doba plnění díla 

Stávající text:  

č. odst. 3.2. Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění díla objednateli: do 30. 9. 2017 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

č. odst. 3.2. Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění díla objednateli:  

do 75 dnů od vydání Závěrů zjišťovacího řízení krajským úřadem 

Čl. č. 5. Zvláštní ustanovení 

se rozšiřuje o níže uvedený odstavec: 

5.4.  Smluvní strany dohodly změnu ve znění obchodních podmínek čl. 3. Platební 

a fakturační podmínky č. odst. 3.2. takto:  

Zhotovitel vystaví daňový doklad až po protokolárním předání předmětu díla dle 

jednotlivých etap dělících rozsah díla dle čl. Předmět díla a to nejpozději do 15. 

kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k protokolárnímu 

předání jednotlivých etap bez vad a nedodělků.  

Zhotovitel dle oceněného soupisu hlavních činností, který je součástí cenové nabídky 

zhotovitele, vystaví daňové doklady k dokončeným činnostem ve dvou etapách, a to 

následovně:           

I. etapa                     

 Terénní průzkum.          

 Geodetické zaměření – rozšíření a aktualizace zaměření z původní PD z roku 2010. 

 Rozšíření inženýrsko-geologického průzkumu včetně návrhu zemníku.  

 Zajištění návrhu na zařazení vodního díla do příslušné kategorie u oprávněné firmy 

VD- TBD a.s.           

II. etapa 

 Vypracování aktualizace a rozšíření projektové dokumentace DUR.   

 Návrh technického řešení stavby včetně projednání na výrobním výboru.  

 Zajištění vyjádření dotčených správních orgánů, vyjádření správců sítí, apod. 

 Zajištění kompletního projednání DUR se všemi dotčenými orgány ochrany přírody 

a zapracování jejich připomínek do PD (tj. zajištění veškerých nutných podkladů, 

dokladů, souhlasů, stanovisek, vyjádření, správních rozhodnutí, výjimek ze základních 

podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů, apod.). 

 Řešení možných střetů - inženýrské sítě, komunikace, atd.    

 Prověření dotčení chráněného území (Evropsky významná lokalita, Natura 2000, 

apod.) a výskytu chráněných druhů živočichů nebo rostlin v řešené lokalitě.  

 Zajištění veškerých potřebných dokladů z hlediska majetkoprávního.  

 Zpracování aktualizovaného a rozšířeného záborového elaborátu z původní PD z roku 

2010. 

 Zajištění projednání všech přístupových tras s vlastníky, nájemci či správci dotčených 

pozemků či komunikací a zapracování případných připomínek do PD. 



Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

3 

 Zajištění podkladů pro vydání souhlasu s trvalým a dočasným odnětím zemědělské 

půdy ze ZPF a lesní půdy z LPF příslušnými orgány ochrany.  

 Aktualizace hydrologických dat.  

 Aktualizace hydrotechnických výpočtů.  

 Výpočet filtrační stability. 

Zdůvodnění změn termínů 

Důvodem ke změně termínu vypracování DUR je především vyjádření Krajského úřadu 

Středočeského kraje vydané dne 21. 8. 2017 pod č.j.: 094375/2017/KUSK. Dle sdělení úřadu 

záměr podléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu §7 zákona č. 100/2001 Sb. z důvodu významné 

změny původního záměru.  

Zajištění zjišťovacího řízení není v předmětu díla zhotovitele, což komplikuje a prodlužuje 

administrativní přípravu akce.  

Z těchto důvodů bylo přistoupeno k rozdělení fakturace díla na části již provedené 

a neovlivněné požadavkem na zjišťovací řízení (I. etapa) a na části ovlivněné (II. etapa).  

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160149 ve znění dodatku č. 1 se nemění 

a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Hradci Králové, dne ............................   V Praze, dne 26. 9. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

      Ing. Petr Martínek 

       investiční ředitel 


